
 

 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 
 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/1 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

 
 
 
 
 
 
Opatření k řešení průtahů v řízení 
 
Žádost o informace:  
 
Dobrý den, 

dovoluji si tímto požádat, dle zákona o svobodném přístupu k informacím, o informaci, jakým způsobem 

řešíte případy, kdy se Vaši úředníci dopouštějí průtahů v řízení a nepostupují v zákonných lhůtách. Tím 

nemyslím v rámci současného korona stavu, to je asi pochopitelné, ale za standardního stavu. Jsou 

úředníci za takové průtahy v řízení trestáni, jsou jim alespoň vytýkány? Hrozí jím snížení platu, nebo to, že 

nedostanou bonusy? Přijali jste nějaká systémová opatření k řešení situací, kdy úředníci nepostupují v 

zákonných lhůtách? 

 

Odpověď:  

 

Vážená paní, 
k Vašemu dotazu obsaženému v žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ze dne 24.04.2020, Vám sděluji následující.  

Úředníci našeho úřadu striktně dodržují právní předpisy a tedy i lhůty, které jim jednotlivé zákony stanoví. 

Činnost našich úředníků včetně dodržování zákonných lhůt pravidelně kontroluje nadřízený orgán, kterým 

je Krajský úřad Zlínského kraje. V případě, že by při kontrole spisu (ať už nadřízeným orgánem nebo při 

interní kontrole) bylo zjištěno nedodržení lhůt, uvede se tato skutečnost v protokolu či záznamu z kontroly a 

případné sankcionování se řeší vždy ve spolupráci s vedoucím příslušného odboru, tajemníkem úřadu a 

dotčeným pracovníkem. V rámci jednotlivých odborů našeho úřadu jejich vedoucí preferují individuální 

postup k eliminaci opakování v závislosti na konkrétních okolnostech každého případu, to je zejména 

závažnosti, četnosti opakování, zdůvodnění, osobnosti pracovníka apod.  

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

